

# Spotkanie Noworoczne Kaliszan 2011

# Obdarzeni



Chór Chłopięco-Męski Bazyliki Kaliskiej pod dyktando Marka Łakomego wykonał kilka koled.



Silna reprezentacja Wszystko dla Kalisza (Jolanta Mancewicz, wiceprezydent Jacek Konopka).



Teraz przed działaczami PO wybory parlamentarne (Grzegorz Sapiński, senator Mariusz Witczak, radny Radosław Kołaciński i wiceprezydent Dariusz Grodziński).



Wśród parlamentarzystów nie zabrakło posła Witolda Sitarza (w środku).

- Tradycją noworocznych spotkań jest to, że dzielimy się refleksjami, sumujemy to, co było i snujemy prognozy na następne miesiące, wyrażamy obawy, ale i nadzieje, bo bez nadziei przecież człowiek nie może żyć. I wznosimy oczywiście toast za pomyślność miasta – mówił prezydent Kalisza Janusz Pęcherz podczas piątkowego spotkania „kaliskich stanów” w ratuszu.

Zgodnie z tradycją każdy z gości już na schodach witany był osobiście przez prezydenta Kalisza Janusza Pęcherza i przewodniczącego Rady Miejskiej Grzegorza Sapińskiego w asyście Straży Miejskiej Stowarzyszenia „Bractwo Rycerskie Ziemi Kaliskiej”, którego tradycje sięgają średniowiecznego Kalisza. Odświętny wystrój ratusza przygotowała pracownica kaliskiej galerii imienia Jana Tarasina, natomiast o muzyczną „oprawę” zadbał Chór Chłopięco-Męski Bazyliki Kaliskiej, który w nawiązaniu do obchodzonego dzień wcześniej święta Trzech Króli na powitanie zaintonował koledę „Mędrcy Świata, monarchowie”. Zespół pod dyktando Marka Łakomego jest bezpośrednim spadkobiercą chóru męskiego „Echo”; śpiewają w nim chłopcy z kaliskich szkół, a także jego dorośli wychowankowie. Zespół koncertował w wielu miastach Polski, odbył 12 podróży artystycznych do krajów Europy. Nagrywał audycje radiowe w Polsce, Włoszech, Niemczech i Szwecji. Występował w programach telewizyjnych, współpracował z Filharmonią Kaliską i Teatrem im. Wojciecha Bogusławskiego. Dotychczas wydał 4 płyty i przygotowuje się do kolejnego nagrania. W tegorocznych planach jest również tournée po Ukrainie, podczas którego śpiewacy odwiedzą Kamieniec Podolski - miasto partnerskie Kalisza. Podczas spotkania noworoczny chór wykonał m.in. koledę „Lulajże, Jezuniu” z solistą Adrianem Błaszczakiem.

Jak przypomnieli prowadzący tegoroczną uroczystość aktorzy Bożena Remelska i Lech Wierzbowski, wspólne witanie nowego roku stało się piękną tradycją. Do kaliskiego ratusza zapraszani są przedstawiciele wielu środowisk: polityki, nauki, kultury i sztuki, biznesu i duchowieństwa, którzy swoją pracą zawodową i działalnością społeczną kształtują obraz miasta. Zanim jeszcze gospodarze wnieśli noworoczny toast prezydent miasta podsumował rok 2010 przypominając jego najważniejsze wydarzenia w kraju i samym Kaliszu. - Był to rok pod wieloma względami wyjątkowy; rok ważnych wydarzeń w kraju, regionie, w naszym mieście, wydarzeń zaplanowanych w kalendarzu, ale także zaskakujących, niespodzie-



sowego, oraz radne Barbara Nowak i Anna Zięba.



Gości witał prezydent Janusz Pęcherz i przewodniczący Grzegorz Sapiński.



Jaki to będzie rok dla kultury? - Barbara Fibingier i Adam Borowiak.



Zyczenia złożyli sobie biskup kaliski ks. Stanisław Napierała i prezydent Janusz Pęcherz.



Do samorządowej „rodziny” wróciła radna Karolina Pawliczak (z prawej).



Prezes „kaliskich historyków” Tadeusz Krokos.



Zyczenia składał i przyjmował także poseł Adam Rogacki (z prawej).

wanych i nieprzewidywalnych przez nikogo. Rok kończący pierwszą dekadę XXI stulecia zapisał się w kraju głębokimi, traumatycznymi przeżyciami. Także i nasze miasto zostało nimi dotknięte. Miał to być rok wypełniony radosnym świętem jubileuszu 18 i pół wieku istnienia Kalisza, i w dużej mierze takim był, lecz położyły się na nim długim cieniem wydarzenia kwietniowe i majowe - przypomniał Janusz Pęcherz, a na nowy rok życzył kaliszanom, żeby im dobrze się działo, żeby otrzymali to, na co zasłużyli pracą, wysiłkiem i twórczym działaniem. - Oby dążyli do nam zdrowie. Aby Kalisz, nasz Kalisz, realizował swoje bogate zamierzenia i plany. Myślmy o sobie przyjaźnie, obdarzajmy się dobrym słowem, ciepłym i serdecznym uściskiem dłoni. Bądźmy wytrwali i pełni energii.

Do życzeń prezydent dołączył podarunek - tym razem nie był to jednak kalendarz ściennej z tematami kaliskimi, ale album „Portret miasta”, który towarzyszył historycznym wystawom przygotowanym na jubileusz 18 i pół wieku miasta.

KLIM